
           Zápis z 9. schůze kolegia děkana konané dne 20. 12. 2023  

distančně pomocí platformy Zoom 

(akademický rok 2023/2024) 

 

Přítomni: 

 

V. Dolejší, Z. Doležal, J. Franc, V. Kuboň, M. Kulich, M. Rokyta, J. Sgall, 

L. Skrbek, B. Svobodová, M. Žák 

j. h. Lukáš Nowak, zástupce SKAS, přítomen do 10:25; k bodu B4a přizván 

P. Zakouřil (přítomen od 10:37 do 11:25) 

 

Zasedání bylo zahájeno v 9:00 hodin. 

 

A) PŘEDŘAZENÉ BODY  

 

a) Materiály na RKR UK konané 11. 12. 2023 a děkanovy poznámky z jednání dostalo 

celé kolegium. Děkan ve svém komentáři na zasedání zdůraznil některé body.   

  

 

   

B) K PROJEDNÁNÍ, KE SCHVÁLENÍ 

 

1. VĚDA A ZAHRANIČNÍ STYKY 

 

Prod. Z. Doležal 

a) Nominace reprezentanta fakulty do Komise pro hodnocení výzkumných organizací 

a ukončených programů: KD projednalo návrh (autonominaci) z fyzikální sekce, po 

diskusi se s ním neztotožnilo a záležitost o den odložilo, pro pokus najít 

silnější/přesvědčivější návrh.   

 

b) Návrh na změnu v radě Cooperatio – Fyzika: místo doc. Dany Gáškové, která 

odchází k 1. 2. 2024, KD kladně projednalo jako jejího nástupce v radě prof. 

Vladimíra Baumruka. Návrh bude postoupen vědecké radě fakulty na program 

jejího lednového zasedání.   

 

Děkan 

c) Strouhalovská přednáška v roce 2024: prod. J. Franc upřesní termín a osobu 

přednášejícího.  

Stalo se po KD: Přednášku přislíbil pronést prof. RNDr. Jiří Podolský, CSc., DSc., 

ve středu dne 28. února 2024 od 14:00.  

 

 

2. STUDIJNÍ ZÁLEŽITOSTI 

 

Prod. V. Kuboň 

a) Pror. J. Polák potvrdil, že do výhledu akreditací na rok 2024 může fakulta zařadit 

NMgr. programy Učitelství fyziky pro střední školy a Učitelství informatiky po 

střední školy, přestože jediným důvodem jejich reakreditace je srovnání doby 

platnosti s letos akreditovanými programy z matematiky a deskriptivní geometrie. 

Prod. V. Kuboň o tom jednal s oběma příslušnými garanty, se souhlasem kolegia je 

požádá o podklady pro MŠMT.  

Stalo se po KD: Výhled akreditací na rok 2024 byl 29. 12. 2023 odeslán na RUK.   



KD MFF UK 20. 12. 2023 

  Čj. UKMFF/621631/2023 

 

 

2 

 

b) Příspěvek P na deficitní aprobace: tabulku s příslušnými daty za MFF UK 

verifikoval prod. V. Kuboň. RUK potvrdil přijetí dokumentu.     

 

c) (Navazuje na bod C2c zápisu z KD konaného dne 6. 12. 2023) Administrativu 

projektu ESF zaměřeného na strategii zlepšování úspěšnosti studia momentálně 

zajišťuje dr. H. Nyklová, výhledově by se věci měl věnovat doc. P. Svoboda.  

 

Prod. M. Kulich 

d) Prod. M. Kulich požádal, prostřednictvím prod. J. France, kolegy z těch fyzikálních 

pracovišť, která zajišťují výuku anglickojazyčných magisterských programů, aby 

prověřili, zdali je ve všech podstatných předmětech skutečně zajištěna 

plnohodnotná výuka v anglickém jazyce, včetně studijních materiálů.  

 

 

3. EKONOMICKÉ ZÁLEŽITOSTI 

 

Tajemnice 

a) KD schválilo dodatek k Opatření děkana č. 3/2023. 

Stalo se po KD: Bylo vydáno Opatření děkana č. 24/2023, Dodatek č. 2 k Opatření 

děkana č. 3/2023, Zásady tvorby a čerpání fondů MFF UK, viz: 

https://www.mff.cuni.cz/cs/vnitrni-zalezitosti/predpisy/opatreni-

dekana/opatreni-dekana-c-24-2023 

 

b) KD schválilo aktualizované opatření děkana týkající se nákladů projektu Postdoc 

Individual Fellowship – Outgoing.  

Stalo se po KD: Bylo vydáno Opatření děkana č. 25/2023, Určení metodiky 

některých způsobilých nákladů projektu Postdoc Individual Fellowship – Outgoing, 

viz: 

https://www.mff.cuni.cz/cs/vnitrni-zalezitosti/predpisy/opatreni-

dekana/opatreni-dekana-c-25-2023 

 

c) KD schválilo nájemní smlouvu na měsíc leden 2024 mezi MFF UK a pí 

A. Starostovou.  

 

d) FJFI ČVUT poslala podepsané nájemní smlouvy.  

 

Stalo se po KD: 

e) Bylo vydáno Opatření kvestora č. 8/2023, Stanovení cen za ubytovací služby 

a stravování ve výcvikových střediscích UK a cen za pronájem sportovišť ve 

Sportovním centru Hostivař, viz:  

https://cuni.cz/UK-148-version1-

oq_8_2023_cenik_ubytovacich_sluzeb_a_stravovani_podpis.pdf 

 

 

4. PROVOZ A ROZVOJ 

 

Prod. L. Skrbek 

Bez příspěvku. 

 

https://essuk.is.cuni.cz/ost/posta/brow_spis.php?cislo_spisu1=621631&cislo_spisu2=2023&doc_id=1004559691
https://www.mff.cuni.cz/cs/vnitrni-zalezitosti/predpisy/opatreni-dekana/opatreni-dekana-c-24-2023
https://www.mff.cuni.cz/cs/vnitrni-zalezitosti/predpisy/opatreni-dekana/opatreni-dekana-c-24-2023
https://www.mff.cuni.cz/cs/vnitrni-zalezitosti/predpisy/opatreni-dekana/opatreni-dekana-c-25-2023
https://www.mff.cuni.cz/cs/vnitrni-zalezitosti/predpisy/opatreni-dekana/opatreni-dekana-c-25-2023
https://cuni.cz/UK-148-version1-oq_8_2023_cenik_ubytovacich_sluzeb_a_stravovani_podpis.pdf
https://cuni.cz/UK-148-version1-oq_8_2023_cenik_ubytovacich_sluzeb_a_stravovani_podpis.pdf
https://cuni.cz/UK-148-version1-oq_8_2023_cenik_ubytovacich_sluzeb_a_stravovani_podpis.pdf
https://cuni.cz/UK-148-version1-oq_8_2023_cenik_ubytovacich_sluzeb_a_stravovani_podpis.pdf
https://cuni.cz/UK-148-version1-oq_8_2023_cenik_ubytovacich_sluzeb_a_stravovani_podpis.pdf


KD MFF UK 20. 12. 2023 

  Čj. UKMFF/621631/2023 

 

 

3 

 

Dr. P. Zakouřil, člen RKD 

Kolegium probralo zevrubné informace, které se týkaly následujících záležitostí.  

a) Závěry jednání CEPIT (studentské e-maily, nový SIS, Erasmus without paper, 

komunikační platforma SUP pro požadavky na úpravu v SIS apod. Příští schůze 

CEPIT se má konat ve druhé polovině ledna 2024 a má být věnována tématům, 

která shledávají jako důležitá jednotlivé fakulty. KD považuje za velmi užitečné 

dohotovení modulu na konkursy. Prod. Z. Doležal zmínil databázi grantů. Některá 

témata, hlavně SIS, by stála za to být prodiskutována s pror. T. Skopalem.  

 

b) Jednání fakultní KIST se uskutečnilo 7. 12. 2023.  

 

c) Migrace poštovního serveru na Karlově a nepříznivá reakce z jednoho pracoviště.  

Stalo se po KD: v komunikaci s vedoucím zmíněného pracoviště byly některé věci 

vyjasněny. Informaci o zásadním rozdílu mezi adresami typu xxx@mff.cuni.cz 

a xxx@matfyz.cuni.cz poslal po dohodě děkan hromadným e-mailem všem 

zaměstnancům MFF UK. 

 

 

5. PERSONÁLNÍ A MZDOVÉ ZÁLEŽITOSTI 

 

Děkan 

a) KD schválilo konečné znění Etického kodexu MFF UK, (po jeho předchozím 

projednání vědeckou radou fakulty a s odkazem na opatření rektora UK) a návrh 

návazného opatření děkana.  

Stalo se po KD: Bylo vydáno opatření děkana č. 28/2023, viz: 

https://www.mff.cuni.cz/cs/vnitrni-zalezitosti/predpisy/opatreni-

dekana/opatreni-dekana-c-28-2023 

a bylo zveřejněno znění Etického kodexu MFF UK, viz: 

https://www.mff.cuni.cz/cs/vnitrni-zalezitosti/predpisy/eticky-kodex-mff-uk  
 

b) KD schválilo návrh nových tarifních rozmezí na fakultě.  

Stalo se po KD: Bylo vydáno Opatření děkana č. 23/2023, Stanovení tarifních 

rozmezí a výše osobního ohodnocení, účinné od 1. 1. 2024, viz: 
https://www.mff.cuni.cz/cs/vnitrni-zalezitosti/predpisy/opatreni-

dekana/opatreni-dekana-c-23-2023 

Děkan odpoví na otázky, které mu v souvislosti s novými tarify mezd položila pí 

rektorka, ve smyslu diskuse na KD. Debata vycházela z jím předložených variant.  

Stalo se po KD: Děkan poslal návrh nových tarifních tříd z dílny MFF UK spolu 

s komentářem paní rektorce UK, kvestorovi UK a dr. Fontanovi odpoledne dne 

20. 12. 2023. 

 

 

6. PROPAGACE 

 

Prod. M. Žák 

a)     Memorandum o spolupráci mezi UK a Planetum (znění bylo v materiálech): KD 

nemělo námitky proti čl. II bodu 2b, týkajícímu se poskytování prostor. Za 

univerzitu jedná o dané spolupráci pror. M. Vlach.  

 

https://essuk.is.cuni.cz/ost/posta/brow_spis.php?cislo_spisu1=621631&cislo_spisu2=2023&doc_id=1004559691
https://www.mff.cuni.cz/cs/vnitrni-zalezitosti/predpisy/opatreni-dekana/opatreni-dekana-c-28-2023
https://www.mff.cuni.cz/cs/vnitrni-zalezitosti/predpisy/opatreni-dekana/opatreni-dekana-c-28-2023
https://www.mff.cuni.cz/cs/vnitrni-zalezitosti/predpisy/eticky-kodex-mff-uk
https://www.mff.cuni.cz/cs/vnitrni-zalezitosti/predpisy/opatreni-dekana/opatreni-dekana-c-23-2023
https://www.mff.cuni.cz/cs/vnitrni-zalezitosti/predpisy/opatreni-dekana/opatreni-dekana-c-23-2023


KD MFF UK 20. 12. 2023 

  Čj. UKMFF/621631/2023 

 

 

4 

 

7. RŮZNÉ 

 

Bez příspěvku. 

 

 

 

C) PRO INFORMACI 

 

1. VĚDA A ZAHRANIČNÍ STYKY 

 

Prod. Z. Doležal 

a) Habilitační řízení a řízení ke jmenování profesorem 

i) MFF UK obdržela rozhodnutí o udělení akreditace k těmto oborům: Fyzika 

atmosféry, meteorologie a klimatologie; Fyzika Země a planet; Didaktika 

fyziky a obecné otázky fyziky; Biofyzika, chemická a makromolekulární 

fyzika; ve všech případech na 10 let, tj. do 13. 12. 2033. Akreditace nebyla 

dosud udělena oboru Informatika-Matematická lingvistika. 

ii) Na program zasedání VR MFF UK dne 3. 1. 2024 budou zařazeny tři 

habilitační řízení, a sice pánů (bez titulů) Součka, Svítka a Vorokhty.  

iii) Na program zasedání VR UK dne 29. 2. 2024 je zařazen návrh na jmenování 

doc. Mizery profesorem. 

 

b) Hodnocení projektů Cooperatio: na dotaz prod. V. Dolejšího sdělil prod. Z. Doležal, 

že RUK zatím instrukce neposlal; VR UK hodnocení projedná v únoru či v březnu. 

Dnes (20. 12.) se na RUK koná porada, které se zúčastní pracovnice OGAP.  

 

c) Fond mobility UK, výsledky podzimního kola 2023: za MFF UK bylo podáno 

celkem 17 návrhů, všichni žadatelé podporu získali, ovšem ve většině případů 

zkrácenou. Z původně žádaných 724 626,- Kč bylo pro MFF UK získáno 381 250,- 

Kč.  

 

d) RUK vyzvalo fakulty k vyjádření případného zájmu o spolupráci s Tchai-wanem. 

Za MFF UK se přihlásili prof. L. Pick, prof. M. Loebl a prof. J. Kalbáčová 

Vejpravová. 

 

e) (Navazuje na bod B1b zápisu z KD konaného dne 22. 11. 2023.) Donatio 

Universitatis Carolinæ Chair: dne 7. 12. 2023 byly za MFF UK podány 3 nominace 

na 2 témata. 

 

f) ERC: dne 12. 12. 2023 byly za MFF UK podány 2 návrhy projektů ERC 

Consolidator.  

 

g) GAČR 

i) Polská výzva NCN: podpořen projekt, který předložil dr. O’Buachalla. 

ii) Korejská výzva NRF: návrh z MFF UK nepodpořen. 

iii) Německá výzva DFG: návrh z MFF UK nepodpořen.  

iv) OGAP uspořádalo webinář o přípravě dílčích a závěrečných zpráv, 

prezentace je na WWW OGAP. Zmíněno také v bodě C7c tohoto zápisu.  

 

https://essuk.is.cuni.cz/ost/posta/brow_spis.php?cislo_spisu1=621631&cislo_spisu2=2023&doc_id=1004559691


KD MFF UK 20. 12. 2023 

  Čj. UKMFF/621631/2023 

 

 

5 

 

h) MŠMT 

i) Mobility: ze 3 podávaných projektů jsou 2 podpořeny (RNDr. Milan Klicpera 

z KFKL a prof. Zdeněk Dvořák z IÚ UK v roli spoluřešitele).  

ii) Byla vyhlášena výzva LU - INTER-EXCELLENCE II  (2022 - 2029), termín 

uzávěrky: 2. 2. 2024.  

 

i) TAČR   

i) Stížnost na rozhodnutí TAČR vyřadit návrh dr. Rudolfa Rosy (ÚFAL) 

z programu SIGMA 2022 byla přijata a TAČR vydal rozhodnutí o přijetí 

projektu. 

ii) Byla vyhlášena 5. VS SIGMA, DC 5 - Dlouhodobé záměry s prvky SHUV.  

iii) Byla vyhlášena 4. VS SIGMA, DC 1 - Proof of Concept. Koordinaci zajišťuje 

RUK, protože za UK může být podán jen jeden návrh.  

 

 

2. STUDIJNÍ ZÁLEŽITOSTI 

 

Prod. M. Kulich 

a) V podzimním kole SFG bylo podáno 43 žádostí, z toho 40 bylo doporučeno k přijetí 

(některé po doplnění nebo odstranění mírných nedostatků). Podrobnosti byly 

v materiálech. Děkan předložená doporučení akceptoval.  

 

b) Podle sdělení RUK bude podpora ukrajinských studentů s vízem dočasné ochrany 

pokračovat v nezměněné podobě i v roce 2024.  

 

c) Dne 8. 12. 2023 se konala v Karolinu (s on-line přenosem) schůzka nazvaná 

„Rozvoj cotutelle na UK“. Zúčastnilo se jí také několik zájemců z MFF UK, 

poskytli pozitivní příklady. Převažující ráz akce byl spíše propagační. 

 

Prod. V. Kuboň 

d) Ve středu 13. 12. 2023 proběhl na RUK kulatý stůl k tzv. mikrocertifikátům. 

Zúčastnilo se ho několik zájemců z MFF UK. Z prezentací i z následné diskuse 

vyplynulo, že celá věc je stále ve fázi přípravy a pokusného ověřování. Diskuse 

byla bohatá, další setkání k tomuto tématu budou následovat.  

 

e) Na schůzi skupiny pro reformu doktorského studia pror. Krištoufek upozornil, že 

ze strany MŠMT se nepředpokládá jakékoli navýšení fondů na doktorská stipendia, 

a že by tedy bylo vhodné, aby fakulty tuto skutečnost zohlednily již v aktuálně 

vyhlášeném přijímacím řízení na akademický rok 2024/2025 tak, aby 

v akademickém roce 2025/2026 nedošlo k příliš velkému skoku ve výdajích na 

doktorská stipendia (samozřejmě za předpokladu, že bude novela zákona o VŠ 

schválena v jejím současném znění). V diskusi bylo mj. uvedeno, že reforma by se 

týkala nově přijímaných doktorandů a že MFF UK by mohla zavést rovnoměrnější 

způsob postupného zpřísňování v přijímacím řízení do DS ještě před účinností 

novely VŠZ. Jednou z možností by bylo podrobit přijímací zkoušce všechny 

adepty.  

 

 

 

https://essuk.is.cuni.cz/ost/posta/brow_spis.php?cislo_spisu1=621631&cislo_spisu2=2023&doc_id=1004559691
https://www.isvavai.cz/cea?s=programy&ss=detail&n=0&h=LU


KD MFF UK 20. 12. 2023 

  Čj. UKMFF/621631/2023 

 

 

6 

 

      Děkan 

f) (Navazuje na bod C2c zápisu z KD konaného dne 11. 10. 2023 a další.) Byly 

předány Ceny děkana MFF UK za nejlepší bakalářské a diplomové práce, na 

fakultním webu je seznam oceněných včetně linku na samotné práce, viz: 

https://www.mff.cuni.cz/cs/verejnost/aktuality/oceneni-pro-nejlepsi-  

bakalarske-a-diplomove-prace-2022-2023 

       

 Zástupce SKAS L. Nowak 

g) Závěry z jednání Studentské komory AS MFF UK konaného dne 14. 12. 2023 

poslal z pověření nové předsedkyně SKAS A. Yaghobové celému kolegiu a senátu 

člen SKAS F. Zajíc. Na zasedání KD pokládal přítomný zástupce SKAS za 

potřebné tyto závěry zopakovat a komentovat, přestože děkan vzápětí poté, kdy 

usnesení studentských zástupců obdržel a přečetl si dosti kategoricky formulované 

požadavky a úkoly, které vedení fakulty touto cestou dostalo, svolal k věci 

prezenční schůzku.  

 

 

3. EKONOMICKÉ ZÁLEŽITOSTI 

 

Tajemnice 

a) Návrh vedoucího HO odepsat pohledávku za bývalou pracovnicí fakulty, nyní ve 

výkonu trestu, jako nedobytnou, předloží tajemnice fakulty na lednové zasedání 

KD.   

 

Prod. V. Dolejší 

b) Cestovní pojištění: v matematické sekci nastala pojistná událost, jednání se smluvní 

pojišťovnou nemá hladký charakter. Smlouva jest letitá a uzavřená na dobu 

neurčitou. Tajemnice uvedla, že změny pojistných podmínek lze dosáhnout jen 

výběrovým řízením a novou smlouvou. Zjistí, zda RUK nemá v úmyslu vysoutěžit 

cestovní pojištění centrálně. Děkan připomněl, že má informaci, že pojištění např. 

letenky/zahraniční cesty sjednané u jiné než smluvní společnosti (zatím) činí 

vzniklý náklad neuznatelným. Paní tajemnice toto prověří. 

 

 

4. PROVOZ A ROZVOJ 

 

Prod. L. Skrbek 

a) (Navazuje na bod C4 zápisu z KD konaného dne 6. 12. 2023.) 

i) Společný nákup zkapalňovače helia: příprava spěje kupředu, pochvala patří 

v této souvislosti fakultní právničce a doc. J. Kohoutovi.  

ii) HPC: bylo vydáno stavební povolení (dokument v materiálech). Prod. 

L. Skrbek vyjádřil pochvalu vedoucímu SB za jeho práci. Informoval 

o projektech ERDF, po jejich stavební stránce. Co se týká přístrojů v rámci 

ERDF, prod. J. Franc si nebyl v době konání kolegia jist, zda byly odevzdány 

všechny v předepsané lhůtě.  

iii) HTC: bylo zahájeno stavební řízení (dokument v materiálech).  

iv) Systém Octopus na Karlově. Chiller k chlazení: je ukončeno VŘ na 

zhotovitele, v příštím týdnu by měla být podepsána smlouva a následně 

předáno staveniště pro zahájení akce a objednání chilleru.  

https://essuk.is.cuni.cz/ost/posta/brow_spis.php?cislo_spisu1=621631&cislo_spisu2=2023&doc_id=1004559691
https://www.mff.cuni.cz/cs/verejnost/aktuality/oceneni-pro-nejlepsi-%20%20bakalarske-a-diplomove-prace-2022-2023
https://www.mff.cuni.cz/cs/verejnost/aktuality/oceneni-pro-nejlepsi-%20%20bakalarske-a-diplomove-prace-2022-2023


KD MFF UK 20. 12. 2023 

  Čj. UKMFF/621631/2023 

 

 

7 

 

Děkan 

b) Sekční proděkani budou počítat s 5% převodem financí do rozpočtu na rok 2024. 

Prostředky z „03“ nelze převést do fondu rovnou.  

 

Koord. M. Vlach 

c) Partnerský program 

i) V běhu je oboustranné signování schválených partnerských smluv, dvě 

smlouvy dostane v lednu 2024 k podpisu děkan.   

ii) Uskutečnily se slibné schůzky s několika společnostmi. 

 

Tajemnice 

d) (Navazuje na bod B4b zápisu z KD konaného dne 22. 11. 2023.) Stravování 

v budově na MS: na jednání s KaM UK byl domluven následující harmonogram: 

vedoucí SB jedná s projektantem gastro o započetí prací na DPS a výběru vhodného 

architekta. Ve druhé polovině ledna 2024 proběhne schůzka s vedoucím KaM UK 

a projektantem ohledně vybavení, které zbylo po předešlém nájemci. KaM UK 

předloží kalkulaci na nákup ostatního drobného inventáře nutného k dovybavení 

kuchyně a jídelny. Do konce března je třeba mít zpracovanou DPS a zahájit 

výběrového řízení (VŘ) na zhotovitele. VŘ by mělo probíhat s ohledem na možné 

dodací lhůty kuchyňského vybavení. Předpokládané zahájení provozu nové menzy: 

zimní semestr 2024/2025. Většinu finančních nákladů ponese fakulta, KaM UK 

pořídí drobnější vybavení a zaplatí personál (cca 1,5 mil. Kč).   

 

 

5. PERSONÁLNÍ A MZDOVÉ ZÁLEŽITOSTI 

 

Děkan 

a) Děkan jmenoval, po kladném projednání vědeckou radou MFF UK dne 6. 12. 2023, 

dva vedoucí pracovišť: 

i) doc. RNDr. Mgr. Vojtěcha Žáka, Ph.D., vedoucím Katedry didaktiky fyziky, 

od 1. ledna 2024, na druhé funkční období; 

ii) Mgr. Zuzanu Hořkou vedoucí Katedry jazykové přípravy, od 1. ledna 2024, 

na první funkční období. 

 

Tajemnice 

b) RUK oznámil úpravu v nastavení mzdového programu EGJE tak, aby byl u všech 

zaměstnanců zaměstnaných na základě pracovní smlouvy opraven systém 

proplácení neodpracovaného svátku náhradou mzdy ve výši průměrného 

hodinového výdělku. V praxi se to projeví vyššími náhradami za některé 

neodpracované svátky (typicky Nový rok, kdy průměrný hodinový výdělek 

v důsledku odměn ve 4. čtvrtletí výrazně vzrůstá). Platí od 1. 1. 2024. Příslušné 

materiály od RUK jsou členům KD k dispozici ve společném úložišti.  

 

c) (Navazuje na bod B3i zápisu z KD konaného dne 6. 12. 2023.) Revize elektrických 

zařízení: podle zjištění vedoucího SB a fakultní právničky si lze objednat firmu, 

která je levnější než ta vzešlá z výběrového řízení, ale cena příslušného servisu 

včetně vedení databáze revidovaných přístrojů a zařízení a dopravy revizního 

https://essuk.is.cuni.cz/ost/posta/brow_spis.php?cislo_spisu1=621631&cislo_spisu2=2023&doc_id=1004559691


KD MFF UK 20. 12. 2023 

  Čj. UKMFF/621631/2023 

 

 

8 

 

technika musí být srovnatelná s cenou, která byla za tyto položky sjednána ve 

smlouvě s vysoutěženou firmou. 

 

 

6. PROPAGACE 

 

Prod. M. Žák 

a) (Navazuje na bod B6a zápisu z KD konaného 11. 10. 2023 a další.) Dne 14. 12. 

proběhl kick-off iniciativy TAH, viz: 

https://www.mff.cuni.cz/cs/verejnost/aktuality/technologie-umeni-a-

spolecnost-potahnou-za-jeden-provaz 

Následujícího dne byl dr. Hajič hostem ve Studiu 6, viz:  

https://www.ceskatelevize.cz/porady/1096902795-studio-6/223411010101215/ 

timestamp: 1:19:16. 

 

b) Ve dnech 6.-7. 12. 2023 proběhl veletrh ProEduco Košice, kterého se Matfyz 

tradičně účastní, zájem byl (odhadem) mírně vyšší než v roce 2022. Expozice měla 

obvyklou úspornou podobu, prezentace tentokrát proběhla bez nového stánku UK; 

účast ovšem byla koordinována s RUK. 

 

c) Připraveny a distribuovány byly fakultní novoročenky.  

 

d) Dodány jsou návrhy matfyzáckého merche (KD mělo k dispozici v materiálech). 

Přítomný zástupce SKAS L. Nowak návrhy pochválil.  

 

e) (Navazuje na bod C6d zápisu z KD konaného 6. 12. 2023.) JDIM: jednání, jehož se 

zúčastnili doc. Brom, Dr. Surynková, prof. Dolejší, doc. Žák a další, o podobě akce 

bylo uzavřeno s tím, že v roce 2024 proběhne on-line; termín připadne s největší 

pravděpodobností na konec ledna či začátek února, program koncipují doc. Brom 

a dr. Surynková. 

 

f) Kniha Science Communication: Úvod do komunikace vědy zaznamenala dobrý 

prodej (v distribuci Kosmas už není k dispozici on-line, ale pouze v prodejnách), je 

zvažován dotisk. 

 

g) OPMK analyzuje možnost využití "Small Grants Program", které vypisuje 

Velvyslanectví USA v ČR na podporu některé z letních pobytových akcí; granty 

jsou přidělovány ve výši 5-24 tis. USD; jako limitující se jeví možnost podat za 

instituci jen jednu žádost, neboť je pravděpodobné, že v rámci UK se přihlásí ještě 

další žadatelé. Naopak výhodou je jednoduchá administrativa a možnost žádat 

třikrát ročně. O dalším vývoji bude kolegium informováno. 

 

h) (Navazuje na bod C6g zápisu z KD konaného dne 8. 11. 2023.) Výstava České 

mozky léčí svět v Národním technickém muzeu: přípravy pokračují, bude 

prezentována také bioinformatika. Konání výstavy je posunuto na začátek léta 

2024.  

 

i) Dne 14. 12. 2023 se konal varhanní adventní koncert MFF UK v kostele sv. Jakuba 

Většího na Starém Městě pražském. 

https://essuk.is.cuni.cz/ost/posta/brow_spis.php?cislo_spisu1=621631&cislo_spisu2=2023&doc_id=1004559691
https://www.mff.cuni.cz/cs/verejnost/aktuality/technologie-umeni-a-spolecnost-potahnou-za-jeden-provaz
https://www.mff.cuni.cz/cs/verejnost/aktuality/technologie-umeni-a-spolecnost-potahnou-za-jeden-provaz
https://www.ceskatelevize.cz/porady/1096902795-studio-6/223411010101215/


KD MFF UK 20. 12. 2023 

  Čj. UKMFF/621631/2023 

 

 

9 

 

7. RŮZNÉ 

 

a) Bylo vydáno Opatření rektora č. 49/2023, minigranty na podporu projektů 4EU+ 

v roce 2024, účinné od 15. 12. 2023, viz: 

https://cuni.cz/UK-13230.html 

Stalo se po KD: Byla vydána ještě další nová opatření rektora UK, tentokrát účinná 

od 1. 1. 2024, a sice: 

OR č. 50: Priority pro činnost Fondu mobility Univerzity Karlovy pro rok 2024 

OR č. 51: Pravidla poskytování a čerpání dnů osobního volna a rozvoje na 

Univerzitě Karlově 

OR č. 52: Pružné rozvržení pracovní doby na Univerzitě Karlově 

OR č. 53: Rámcové principy kariérního rozvoje technicko-hospodářských 

pracovníků na Univerzitě Karlově 

OR č. 54: Pracovní cesty zaměstnanců a výjezdy studentů Univerzity Karlovy 

uskutečněné mimo pracovněprávní vztah 

OR č. 55: Předcházení střetu zájmů v habilitačním řízení a v řízení ke jmenování 

profesorem 

OR č. 56: Odpisový plán Univerzity Karlovy 

 

b) Tajemnice fakulty byla vybrána do pracovní skupiny k revizi vnitřních předpisů 

UK. Podklady, které díky tomu obdržela, jsou objemné a týkají se novelizace 

zákona o VŠ. Nasdílela je členům KD do úložiště pod složku Opatření v přípravě. 

První setkání pracovní skupiny je naplánováno na 9. 1. 2024. 

 

c) Závěrečné zprávy o řešení projektů GAČR: prod. J. Franc připomněl, že vloni 

dostávali řešitelé grantů od PERS podklady o úvazcích. Proděkani pro sekce 

informatickou a matematickou takový podklad nežádají, a tak se dohodne prod. 

J. Franc s vedoucím PERS, zda je v silách oddělení potřebnou statistiku poskytnout 

pro fyzikální sekci. Prod. Z. Doležal prověří, zda OGAP rozeslalo oběžník 

s potřebnými instrukcemi, hlavně s interními termíny, pro odevzdávání zpráv.  

 

d) Ústřední školní inspektor Mgr. T. Zatloukal, MBA, LL.M., MSc., poslal děkanovi 

Národní zprávu PISA 2022. V průvodním listu uvádí, že “zpráva je významným 

přínosem pro hodnocení úrovně vzdělávání v České republice, prezentuje podrobná 

výsledková data o matematické, čtenářské a přírodovědné gramotnosti 

patnáctiletých žáků.” Dokument je zájemcům k dispozici u pana děkana.   

Stalo se po KD: Děkan obdržel dne 20. 12. t. r. od ústředního školního inspektora 

ještě Výroční zprávu za školní rok 202/2023. I tato publikace je k dispozici u děkana 

fakulty.   

 

 

Jednání skončilo v 12:19 hodin. 

 

Zapsala: 

T. Pávková 

 

https://essuk.is.cuni.cz/ost/posta/brow_spis.php?cislo_spisu1=621631&cislo_spisu2=2023&doc_id=1004559691
https://cuni.cz/UK-13230.html
https://cuni.cz/UK-13250.html
https://cuni.cz/UK-13248.html
https://cuni.cz/UK-13248.html
https://cuni.cz/UK-13249.html
https://cuni.cz/UK-13252.html
https://cuni.cz/UK-13252.html
https://cuni.cz/UK-13253.html
https://cuni.cz/UK-13253.html
https://cuni.cz/UK-13254.html
https://cuni.cz/UK-13254.html
https://cuni.cz/UK-13259.html

